[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 016/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que seja dada uma solução urgente quanto aos pombos que sobrevoam e fazem moradia, dentro das quadras cobertas do recinto e da Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA:
Diante da possibilidade das fezes dos pombos trazerem doenças a qualquer pessoa, principalmente, crianças que tenham contato, faz a necessidade de uma solução urgente para eliminar a entrada de pombos nas referidas quadras cobertas.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 15 de janeiro de 2020.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1